3,018,198,736.19 1,752,149,358.88 72.26% 1,231,103,813.60

总股本（股） 474,208,390.00 424,050,000.00 11.83% 424,050,000.00

（二）主要财务指标

单位：元
 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年
基本每股收益（元/股） 0.79 0.75 5.33% 0.65
稀释每股收益（元/股） 0.79 0.75 5.33% 0.65
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.78 0.74 5.41% 0.38

加权平均净资产收益率（％） 25.81% 34.93% -9.12% 43.90%
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
25.40% 34.65% -9.25% 26.06%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-3.13 -2.06 -51.94% 5.38

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减

（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.51 2.51 39.84% 1.76

资产负债率（％） 79.74% 84.80% -5.06% 88.92%
说明：由于本公司在 2011 年 5 月完成了重大资产重组事项，本次交易行为构成反向购买。根据财政部《关于非上市公司购

买上市公司股权实现间接上市会计处理的复函》（财会便[2009]17 号）和《企业会计准则第 20 号——企业合并》及相关讲解

的规定，本公司在法律上为母公司，但本公司为会计上的被购买方，合并财务报表的比较信息是法律上子公司宁波银亿房地

产开发有限公司前期合并财务报表。报告期末本公司合并报表实收资本金额为 47,420.8390 万元，本公司实际发行在外的普

通股为 85,900.5200 万股，每股收益系按照发行在外的普通股加权平均计算。

三、按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号---净资产收益率和每股收益的计算

及披露（2010 年修订）》要求计算的净资产收益率和每股收益

每股收益（元）

报告期利润（2011年度） 加权平均净资产收益率（%）
基本每股收益 稀释每股收益

归属于上市公司股东的净利润 25.81% 0.79 0.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润
25.40% 0.78 0.78

银亿房地产股份有限公司 2011 年度报告

8

第四章 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,001,125 68.94% 698,005,200 -14,999,663 25,288 683,030,825 794,031,950 92.44%
1、国家持股
2、国有法人持股 82,000,000 50.93% -11,081,082 -64,829,729 -75,910,811 6,089,189 0.71%
3、其他内资持股 29,000,000 18.01% 698,005,200 -3,918,918 64,829,729 758,916,011 787,916,011 91.72%
 其中：境内非国有法

人持股
29,000,000 18.01% 698,005,200 -3,918,918 64,829,729 758,916,011 787,916,011 91.72%

   境内自然人持

股

4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持

股

5、高管股份 1,125 0.00% 337 25,288 25,625 26,750 0.0031%
二、无限售条件股份 49,998,875 31.06% 14,999,663 -25,288 14,974,375 64,973,250 7.56%
1、人民币普通股 49,998,875 31.06% 14,999,663 -25,288 14,974,375 64,973,250 7.56%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 161,000,000 100.00% 698,005,200 0 0 698,005,200 859,005,200 100.00%

注：1、发行新股指公司在报告期内按照中国证监会（证监许可[2011]680 号）《关于核准甘肃兰光科技

股份有限公司向宁波银亿控股有限公司发行股份购买资产的批复》文件，向宁波银亿控股有限公司定向发

行 698,005,200 股股份所致股本结构变化；

2、送股指公司在报告期内实施股权分置改革方案，以公司原总股本 16,100 万股为基数，原非流通股

股东按照相同的送股比率向方案实施股权登记日登记在册的流通股股东每 10 股支付 3 股所致股本结构变

化；

3、其他情况指报告期内按照中国证监会（证监许可[2011]681 号）《关于核准宁波银亿控股有限公司公

告甘肃兰光科技股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》文件，宁波银亿控股有限公司收

购深圳兰光经济发展公司所持 8,110 万股国有股份及股权分置改革送股（包括代送股份）、北京科力新技术

发展总公司股份性质登记为国有法人股及股权分置改革送股、原公司独立董事金兆秀持有股份股权分置改

革送股和报告期内离任所持股份变为有限售条件流通股以及公司原监事张楚辉离任后买入公司股票限售